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Posttaxen
(Gültig bis 31.12.2013, alle Preise in CHF inkl. MWSt.)

7?We/- «nt/ Pafce/post 7«/a«<7

B-Post wird innert 2-3 Werktagen - ohne Samstag - (Massensendungen innert
2-6 Werktagen) nach der Aufgabe zugestellt. A-Post wird am Werktag nach der

Aufgabe zugestellt; auch samstags.

A-Post Gcwicßt Prci'j
Stam/ari/ßn'e/ (bis B5; bis 20 mm)* 0- 100g 1.—
Mii/ißrie/(bis B5; bis 20 mm)* 101- 250 g 1.30

Grossßrie/ (bis B4; bis 20 mm) 0- 500 g 2.00
501-1000 g 4.00

B-Post GeiWcßt Preis
Stani/ari/ßrii/(bis B5; bis 20 mm)* 0- 100 g 0.85

Mß/ißrte/(bis B5; bis 20 mm)* 101- 250 g 1.10

Growßnc/ (bis B4; bis 20 mm) 0- 500 g 1.80
501-1000 g 3.60

* ß/s 50 mm t/t'cß: Zwsc7i/ag von 2.50
ß-Post-Massensem/ungen (aß 500 Stücß pro Au/gaße)
Preis auf Anfrage

PostPac Priority/PostPac Economy (Montag bis Freitag)
PostPac Priority; Anlieferung bis am Mittag, Zustellung am nächsten Werktag
PostPac Economy; Anlieferung bis Schallerschluss, Zustellung am 2. Werktag
nach der Anlieferung
Gew/c/iMs/M/im Pos/Poe Pr/onYy''
Paket bis 2 kg 9.—
Paket bis 5 kg 11.—
Paket bis 10 kg 12.—
Paket bis 20 kg 18.—
Paket bis 30 kg 25.—
" Po.v/Pflc Pnori/y.-Au/gaße ß/s A/iftaßmescß/uss a/n Vfrrmù/ag, spö/es/ens aßer bu 72 l/tir
Au/gaße ßei ße/ üßer200 t/ç/mierren Pos/sietten ß/s späfesfens 76 t/ßr

Zusatz/ei'stungen Zuscß/ag
Manuelle Verarbeitung 4.—
Signature 2.—

Sperrgut Economy Preis
Paket bis 30 kg 29.—

Swiss-Express/Swiss-Kurier
Ihre Sendung ist noch heule oder spätestens morgen früh am Ziel. Dies in der

ganzen Schweiz. Und zwar schnell und günstig.

PostPac Economy
7.—
9.—

10.—
15.—
22.—

Anna/imeort
Anna/imezeit
ZMsrc//gei>ief

Zusfe//zeit Mo—Fr
Samstag

Preis/istc ßr/e/e/Paßete
Brief bis 1 kg (max.)
Paket - 1 kg
Paket - 2 kg
Paket - 5 kg
Paket -10 kg
Paket -20 kg
Paket -30 kg
Sperrgut bis 30 kg

Swt'ss-Kurier «ß/i'tz»
ca. 200 Poststellen
Vormittag
gem. möglicher
Reichweite
bis 17 Uhr

ß/itz (cm/ic/t/ic/?)
49.—
49.—
49.—
49.—
49.—
49.—
49.—
49.—

Swiss-Express «Mont/»
alle Poststellen
bis Schalterschluss

ganze Schweiz

Folgetag bis 9 Uhr
Folgetag bis 9 Uhr

Mom/
16.—
16.—
18.—
20.—
24.—
27.—
30.—
37.—

Kurierdienste: Auskunft über Gralis-Tel. 0800 8

Preise: distanzabhängig

ZMe/posf Aws/anüf
PRIORITY-Brief Gewi'cßt Europa üßn'ge

Läm/er

Stam/ari/ßrie/ I- 20 g 1.40 1.90

max. B5 (250 x 176 mm) 21- 50 g 2.60 3.80
Dicke max. 20 mm 51-100 g 3.70 5.—

Grossßn'e/ 1-100 g 4.30 5.80
max. B4 (353x250 mm) 101-250 g 7.— 9.50
Dicke max. 20 mm 251-500 g 12.50 16.—

501-1000 g 17.— 25.50

Max/ßn'e/ Länge+Breite+Höhe max. 90 cm, keine Ausdehnung über 60 cm

Rollen: Länge+zweifacher Durchmesser max 104 cm, Länge nicht über 90 cm
Max/ßn'e/ über Format B4
(353x250 mm) 1- 500 g 14.— 20.—
und/oder über 20 mm Dicke 501-1000 g 20.— 32.—

1001-2000 g 32.— 44.—

ßri'e/e PP/OP/7Y «Masseuseiu/u/ige/i» (aß 500 g/eieße ßrie/e ins Aus/am/)
Der Preis variiert y'e «aeß Format t/er Sem/ung (Stam/arc/ßr/e/ Grossßri'e/ Maxi-
ßrie/) um/ setzt si'c/i aus einem Preis pro Sem/ung um/ einem Preis pro kg zusam-
men. Preis au/An/rage.

ECONOMY-Brief Gewic/it Europa üßrige
Eäm/er

Stam/arc/ßne/ 1- 20 g 1.30 1.60

max. B5 (250 x 176 mm) 21- 50 g 2.20 2.80
Dicke max. 20 mm 51-100 g 2.90 3.60

Grossßn'e/ 1-100 g 3.80 4.20
max. B4 (353 x 250 mm) 101-250 g 4.90 6.30
Dicke max. 20 mm 251-500 g 8.50 9.50

501-1000 g 10.50 15.—

Moräne/ Länge+Breite+Höhe max. 90 cm, keine Ausdehnung über 60 cm

Rollen: Länge+zweifacher Durchmesser max. 104 cm, Länge nicht über 90 cm

Max/Arie/über Format B4
(353x250 mm) 1- 500 g 9.50 12.—
und/oder über 20 mm Dicke 501—1000 g 12.50 18.—

1001-2000 g 24.— 32.—

ßrie/e Economy «rMassenscnc/angen» (aß 500 g/eieße ßrie/e ins Aus/am/)
Der Preis vari/erf _/e nac/i Format t/er Senc/ung (Stam/ari/ßrie/ Grossßn'e/ Maxi-
ßrie/) um/ setzt sieß aas einem Preis pro Senc/ung um/ einem Preis pro kg zusam-
men. Preis au/An/rage

Zusatz/eistangen «ßrie/e /nternationa/» Zuscß/ag
Eingescßrießene Sem/ung 6.—
Fücßscßein (nur für eingeschriebene Sendungen) 3.—
E/gen/iäm/ige Zuste//ung (nur für eingeschriebene Sendungen mit
Rückschein; nicht nach allen Ländern möglich) 6.—

PP/OP/7T P/ws (n/eßt nac/i a//en Eäm/em mög/ic/i)
Zuscß/ag, neßst t/em ons/ent/teßen ße/ori/erungspreis/ur PP/GP/7T-ßrie/ 5.—

SwissPostCard
Mit SwissPostCard versenden Sie jederzeit persönlich adressierte Postkarten mit
eigenem Bild. Von Ihnen online gestaltet, von Swiss Post in Hochglanzqualität
gedruckt und verschickt - wellweit!
Mehr Infos: www.postcardcreator.ch
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