

Zeitschrift: Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot
Band: 287 (2014)
Rubrik: Posttaxen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Posttaxen

(Gültig bis 31.12.2013, alle Preise in CHF inkl. MWSt.)

Brief- und Paketpost Inland

B-Post wird innerst 2–3 Werktagen – ohne Samstag – (Massensendungen innerst 2–6 Werktagen) nach der Aufgabe zugestellt. A-Post wird am Werktag nach der Aufgabe zugestellt; auch samstags.

A-Post	<i>Gewicht</i>	<i>Preis</i>
<i>Standardbrief</i> (bis B5; bis 20 mm)*	0– 100 g	1.—
<i>Midibrief</i> (bis B5; bis 20 mm)*	101– 250 g	1.30
<i>Grossbrief</i> (bis B4; bis 20 mm)	0– 500 g	2.00
	501–1000 g	4.00
B-Post	<i>Gewicht</i>	<i>Preis</i>
<i>Standardbrief</i> (bis B5; bis 20 mm)*	0– 100 g	0.85
<i>Midibrief</i> (bis B5; bis 20 mm)*	101– 250 g	1.10
<i>Grossbrief</i> (bis B4; bis 20 mm)	0– 500 g	1.80
	501–1000 g	3.60

* bis 50 mm dick: Zuschlag von 2.30

B-Post-Massensendungen (ab 500 Stück pro Aufgabe)

Preis auf Anfrage

PostPac Priority/PostPac Economy (Montag bis Freitag)

PostPac Priority; Anlieferung bis am Mittag, Zustellung am nächsten Werktag PostPac Economy; Anlieferung bis Schalterschluss, Zustellung am 2. Werktag nach der Anlieferung

<i>Gewichtsstufen</i>	<i>PostPac Priority¹⁾</i>	<i>PostPac Economy</i>
Paket bis 2 kg	9.—	7.—
Paket bis 5 kg	11.—	9.—
Paket bis 10 kg	12.—	10.—
Paket bis 20 kg	18.—	15.—
Paket bis 30 kg	25.—	22.—

¹⁾ PostPac Priority: Aufgabe bis Annahmeschluss am Vormittag, spätestens aber bis 12 Uhr

Aufgabe bei bei über 200 definierten Poststellen bis spätestens 16 Uhr

Zusatzausleistungen

	<i>Zuschlag</i>
Manuelle Verarbeitung ..	4.—
Signature ..	2.—

Sperrgut Economy

	<i>Preis</i>
Paket bis 30 kg	29.—

Swiss-Express/Swiss-Kurier

Ihre Sendung ist noch heute oder spätestens morgen früh am Ziel. Dies in der ganzen Schweiz. Und zwar schnell und günstig.

	<i>Swiss-Kurier «Blitz»</i>	<i>Swiss-Express «Mond»</i>
<i>Annahmeort</i>	ca. 200 Poststellen	alle Poststellen
<i>Annahmezeit</i>	Vormittag	bis Schalterschluss
<i>Zustellgebiet</i>	gem. möglicher	ganze Schweiz
<i>Zustellzeit Mo–Fr</i>	Reichweite	
<i>Samstag</i>	bis 17 Uhr	Folgetag bis 9 Uhr
		Folgetag bis 9 Uhr
<i>Preisliste Briefe/Pakete</i>	<i>Blitz (einheitlich)</i>	<i>Mond</i>
Brief bis 1 kg (max.)	49.—	16.—
Paket – 1 kg	49.—	16.—
Paket – 2 kg	49.—	18.—
Paket – 5 kg	49.—	20.—
Paket – 10 kg	49.—	24.—
Paket – 20 kg	49.—	27.—
Paket – 30 kg	49.—	30.—
Sperrgut bis 30 kg	49.—	37.—

Kurierdienste: Auskunft über Gratis-Tel. 0800 88 88 88

Preise: distanzabhängig

Briefpost Ausland

PRIORITY-Brief	<i>Gewicht</i>	<i>Europa</i>	<i>übrige Länder</i>
<i>Standardbrief</i>	1– 20 g	1.40	1.90
max. B5 (250×176 mm)	21– 50 g	2.60	3.80
Dicke max. 20 mm	51–100 g	3.70	5.—
<i>Grossbrief</i>	1–100 g	4.30	5.80
max. B4 (353×250 mm)	101–250 g	7.—	9.50
Dicke max. 20 mm	251–500 g	12.50	16.—
	501–1000 g	17.—	25.50
<i>Maxibrief</i> Länge+Breite+Höhe = max. 90 cm, keine Ausdehnung über 60 cm			
Rollen: Länge+zweifacher Durchmesser = max. 104 cm, Länge nicht über 90 cm			
<i>Maxibrief</i> über Format B4 (353×250 mm)	1– 500 g	14.—	20.—
und/oder über 20 mm Dicke	501–1000 g	20.—	32.—
	1001–2000 g	32.—	44.—

Briefe PRIORITY «Massensendungen» (ab 500 gleiche Briefe ins Ausland)

Der Preis variiert je nach Format der Sendung (Standardbrief, Grossbrief, Maxibrief) und setzt sich aus einem Preis pro Sendung und einem Preis pro kg zusammen. Preis auf Anfrage.

ECONOMY-Brief	<i>Gewicht</i>	<i>Europa</i>	<i>übrige Länder</i>
<i>Standardbrief</i>	1– 20 g	1.30	1.60
max. B5 (250×176 mm)	21– 50 g	2.20	2.80
Dicke max. 20 mm	51–100 g	2.90	3.60
<i>Grossbrief</i>	1–100 g	3.80	4.20
max. B4 (353×250 mm)	101–250 g	4.90	6.30
Dicke max. 20 mm	251–500 g	8.50	9.50
	501–1000 g	10.50	15.—
<i>Maxibrief</i> Länge+Breite+Höhe = max. 90 cm, keine Ausdehnung über 60 cm			
Rollen: Länge+zweifacher Durchmesser = max. 104 cm, Länge nicht über 90 cm			
<i>Maxibrief</i> über Format B4 (353×250 mm)	1– 500 g	9.50	12.—
und/oder über 20 mm Dicke	501–1000 g	12.50	18.—
	1001–2000 g	24.—	32.—

Briefe Economy «Massensendungen» (ab 500 gleiche Briefe ins Ausland)

Der Preis variiert je nach Format der Sendung (Standardbrief, Grossbrief, Maxibrief) und setzt sich aus einem Preis pro Sendung und einem Preis pro kg zusammen. Preis auf Anfrage

Zusatzausleistungen «Briefe International»	<i>Zuschlag</i>
Eingeschriebene Sendung	6.—
Rückschein (nur für eingeschriebene Sendungen)	3.—
Eigenhändige Zustellung (nur für eingeschriebene Sendungen mit Rückschein; nicht nach allen Ländern möglich)	6.—

PRIORITY Plus (nicht nach allen Ländern möglich)

Zuschlag, nebst dem ordentlichen Beförderungspreis für PRIORITY-Brief 5.—

SwissPostCard

Mit SwissPostCard versenden Sie jederzeit persönlich adressierte Postkarten mit eigenem Bild. Von Ihnen online gestaltet, von Swiss Post in Hochglanzqualität gedruckt und verschickt – weltweit!

Mehr Infos: www.postcardcreator.ch